Bardejovska televizna spolo¢nost, s. r. o.
Radni¢né ndmestie 16, 085 01 Bardejov

Na rokovanie: Materidl ¢.:
Mestského zastupitelstva, 16.12.2014

Navrh rozpoctu
Bardejovskej televiznej spolocnosti, s. r. o. pre rok 2015

Na zdklade planu prdace Ndvrh na uznesenie:
Mestské zastupitelstvo schvaluje
Navrh rozpoctu Bardejovskej televiznej
Predklada: spolocnosti, s. r. 0. pre rok 2015
Stefan Hij
konatel spolocnosti Mestské zastupitelstvo berie na vedomie
Stanovisko Dozornej rady BTS, s. r. o.
Spracoval:
Katarina Romanovd
ekondmka

Spravodajca
Stefan Hij
konatel spolocnosti

Prerokované:
- Dozornarada, 8.12.2014
- Mestska rada, 8.12.2014

V Bardejove, dria 9.12.2014
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2. Zakladné udaje

Obchodné meno a sidlo spoloc¢nosti:
Bardejovska televizna spolo¢nost, s. r. o.
Radni¢né ndmestie 16, 085 01 Bardejove

1€0: 36474592

Hlavna &innost spoloénosti:
Lokalne televizne vysielanie a teletext, reklamna ¢innost, vyroba audiovizualnych zaznamov

Spolocnici:
Mesto Bardejov, ICO: 00 321 842

Statutarny orgén:
konatel - Stefan Hij

Vyska zakladného imania:
zakladné imanie: 8 067 € vyska vkladu 8 067 € rozsah splatenia: 8 067 €



Bardejovska televizia zameriava svoju ¢innost na vysielanie spravodajstva a publicistiky
vo verejnom zaujme, ktoré je dominantné. PIni ulohu informacného kanalu, sprostredkiva
zakladné informacie z diania v meste Bardejov a jeho okoli.

Bardejovska televizia patri knajstarSim lokdlnym televizidm na Slovensku, je
spoluzakladatelkou stavovskej organizdcie Spolku lokalnych televiznych stanic Slovenska
a jednym z jeho najaktivnejSich ¢lenov. Na svojom konte md za svoju pradcu mnoiZstvo
vyznamnych oceneni vratane medzinarodnych. V tomto trende chceme zotrvat aj v roku
2015. Cieflom Bardejovskej televizie je udriat profesionalitu vzmysle ludskych zdrojov
a technického vybavenia, prindasat obcdanom mesta najaktudlnejSie informacie
v najkvalitnejsej forme.

Rozpocet Bardejovske] televiznej spoloc¢nosti, s. r. 0. pre rok 2015 je zostaveny tak, aby
pokryl najnutnejsie vydavky suvisiace s chodom Bardejovskej televizie, so zretefom na ucelné
a transparentné vyuzivanie finanénych prostriedkov.

Aj v roku 2015 planujeme revitalizovat technické vybavenie televizneho studia, aby sme
plynule mohli pokracovat v nastipenom tempe digitalizacie, kedZe vybudovanie digitalneho
televizneho vysielaéa bolo prvym krokom k naplneniu ambiciézneho zameru dalSieho
pokracovania skvalitfiovania poskytovanych sluzieb pre vSetkych divakov BTV.



Uc¢tovna trieda 5 — Naklady

¢islo uctu

ndzov uctu

50 — Spotrebované nakupy

501001
501002
501003
501004
501005
501006
501007
501008
501009
501010

502001
502002

51 — Sluzby

511002
511003
512001
513001
518001
518002
518003
518004
518006
518007
518008
518009
518010
518011
518012

Kazety, DVD, CD

Kancelarske potreby

Hygienické a Cistiace potreby
Nahradné diely

Ostatna rézia

Odborna literatura

Pohonné hmoty

Drobny material

Spotreba reklamnych predmetov
Software — DNM

Elektrickd energia
Voda
SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

Opravy a udrziavanie strojov
Opravy a udrZiavanie auta
Cestovné

Naklady na reprezentdciu
Telekomunikacéné sluzby
Postovné

Najomné

Skolenie

Sluzby (internet, web)
Sluzby (obsluha)
Produkéné sluzby

Zhotovovanie zaznamov, prispevkov

Meteorologicky servis

Ostatné sluzby

Programy

SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

52 — Osobné naklady

521
524
525
527001
527002

Mzdové naklady

Zakonné socialne poistenie
Ostatné socialne poistenie
Tvorba socialneho fondu
Stravné

SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

rozpocet

2014

350
400
300
100
300
100
870
3000
200
100

9000
180
14900

250
300
200
300
2800
220
7850
60
2960
2340
10630
1790
500
2430
678
33308

85046
29936
2145
510
3325

120962

rozpocet

2015

250
250
200
100
300
100
870
2845
200
200

9000
180
14495

250
750
300
300
2900
200
8100
60
2600
1700
9000
1600
540
800
500
29600

90500
32400
1700
430
3325
128355



¢islo uctu

nazov uctu

53 — Dane a poplatky

531001
538001
538002

Dan z motorovych vozidiel
Kolky

Poplatky (OZIS)

SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

54 — Iné naklady na hospodarsku ¢innost

548003
548006
548007
548009
548010

55 — Odpisy a opravné polozky k dlhodobému majetku

551001

Clenské prispevky — SOZA
Poistné

Poistné - leasing

Clenské prispevky - OZIS
Clenské prispevky - LOToS
SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

Odpisy
SPOLU zA UCTOVNU SKUPINU

56 — Financ¢né naklady

562002
568001

591001

Uroky - leasing
Bankové poplatky
SPOLU zA UCTOVNU SKUPINU

Splatna dan z prijmov z beznej Cinnosti

SPOLU zA UCTOVNU SKUPINU

Spolu za uctovnu triedu

U¢tovna trieda 6 — Vynosy
60 — Trzby za vlastné vykony a tovar

602001-002
602003

648001 Ostatné vynosy z hosp. ¢innosti
648004 Ostatné vynosy z hosp. Cinnosti

Trzby za sluzby - reklama, ostatné

Uhrada za verejnt sluzbu

SPOLU zA UCTOVNU SKUPINU

66 — Financné vynosy

662001

Uroky
SPOLU ZA UCTOVNU SKUPINU

Spolu za uctovnu triedu

rozpocet

2014

220
66
470
756

1210
400
60

1670

1616
1616

260
220
480

173692

27000
146500
6500
0
180000

2
2
180002

rozpocet

2015

138
130

268

1920
850
46
400
270
3486

1616
1616

0
220
220

960
960

179000

26000
153000
0

0
179000

1
1
179001



Dozorna rada Bardejovskej televiznej spoloc¢nosti, s. r. o.

STANOVISKO

k Navrhu rozpoctu na ¢innost’ Bardejovskej televiznej spolocnosti, s. r. 0. na rok 2015
prerokované a schvalené na zasadnuti

Dozornej rady Bardejovskej televiznej spolocnosti, s. r. 0., konanom dna 8. decembra 2014

Dozornd rada Bardejovskej televiznej spolo¢nosti, s. r. 0., na svojom zasadnuti konanom
dria 8. decembra 2014 prerokovala Navrh rozpoctu Bardejovskej televiznej spolo¢nosti, s. r. 0., na
rok 2015 a hodnoti ho, ako udrZiavaci, pokryvajuci iba najnutnejSie vydavky suvisiace s chodom
Bardejovskej televizie (BTV). V rozpocéte absentuje poZiadavka nevyhnutnej obnovy vysielacej
techniky a jej prislusenstva, ktoré je potrebné v zdujme dalSieho skvalithovania spracovania a
vysielania programov BTV riesit, ak si chce zachovat poziciu moderného a profesiondlneho
informacného média. Aby sa udrZal nastupeny trend skvalitiovania poskytovanych sluZieb divdkom
BTV bude nevyhnutné investovat do technickych a technologickych zariadeni. Z tohto dévodu bude
nevyhnutné tento problém riesit aj z mimo rozpoc¢tovych zdrojov BTS, s.r.o.

Dozornd rada Bardejovskej televiznej spolocnosti, s. r. 0., odporu¢a MZ v Bardejove
Rozpocet Bardejovskej televiznej spolocnosti, s.r.o., na rok 2015 schvdlit.

Jan Nagajda, dp.r.a., v. .
Predseda DR BTS, s.r.o.



